



ประกาศ เทศบาลนครภูเก็ต
เรื่อง เผยแพร่ราคากลาง งานก่อสร้าง จำนวน ๒ โครงการ

ด้วยเทศบาลนครภูเก็ต มีความประสงค์จะจ้างก่อสร้าง จำนวน ๒ โครงการ ดังนี้

๑. โครงการก่อสร้างทางเดินหน้าอาคารเรียน ๔ โรงเรียนเทศบาลบ้านสามกอง กำหนดราคากลางเป็นเงินจำนวน ๑,๒๖๗,๐๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งล้านสองแสนหกหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)
๒. โครงการปรับปรุงห้องเรียนคอมพิวเตอร์ โรงเรียนเทศบาลบ้านบางเหนียว กำหนดราคากลางเป็นเงินจำนวน ๘๙๐,๐๐๐.๐๐ บาท (แปดแสนเก้าหมื่นบาทถ้วน)

รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศฉบับนี้

จึงประกาศราคากลางมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๒ เดือน มีนาคม พ.ศ.๒๕๖๒

(นายกวี ดันส์ตานนท์)
รองนายกเทศมนตรี ปฏิบัติราชการแทน
นายกเทศมนตรีนครภูเก็ต

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้าง

๑. ชื่อโครงการ : ก่อสร้างทางเดินหน้าอาคารเรียน ๔ โรงเรียนเทศบาลบ้านสามกอง

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ : งานงบประมาณ สำนักการศึกษา

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร : ๑,๒๕๕,๐๐๐.- บาท (หนึ่งล้านสองแสนห้าหมื่นห้าพันบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ก่อสร้างทางเดินหน้าอาคารเรียน ๔ โรงเรียนเทศบาลบ้านสามกอง เป็นรูปทรงซีโนโปรตุกีส พื้นที่ไม่น้อยกว่า ๖๘ ตารางเมตร โดยดำเนินการตามแบบรูปรายการ เลขที่ Ab๑/๒๕๖๒

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๖ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๒ เป็นเงิน ๑,๒๖๗,๐๐๐.- บาท

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา	จำนวน	๒	แผ่น
๖.๒ แบบสรุปค่าก่อสร้าง	จำนวน	๑	แผ่น
๖.๓ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง	จำนวน	๑	แผ่น
๖.๔ ตาราง Factor F งานก่อสร้างอาคาร	จำนวน	๑	แผ่น
๖.๕ รายละเอียดการแบ่งงวดงาน	จำนวน	๑	แผ่น

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายเกรียงศักดิ์	ชูชาติพงษ์	ผู้อำนวยการสำนักการช่าง	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายสมรวย	รักสกุล	หัวหน้าฝ่ายควบคุมการก่อสร้าง	กรรมการ
๗.๓ นายไพจิตร	รัตนสำลี	วิศวกรโยธาชำนาญการ	กรรมการ
๗.๔ นายวิหวัธ	นิรนาถภูวดล	นายช่างไฟฟ้าชำนาญงาน	กรรมการ
๗.๕ นายอัศววัฒน์	ตรีวิชรัตน์	นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ

ประมาณราคาก่อสร้าง โครงการทางเดินหน้าอาคารเรียน 4 โรงเรียนเทศบาลบ้านสามทอง เป็นรูปทรงशिโนไปรตัก

สถานที่ก่อสร้าง โรงเรียนเทศบาลบ้านสามทอง

ฝ่าย/งาน ฝ่ายควบคุมการก่อสร้าง

ประมาณราคาโดย นายวิวัฒน์ ปิรมานกุล

แบบเลขที่ A 61 / 2562

สำนักงาน/กอง ช่าง

เมื่อวันที่ 22 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2562

รายการเลขที่

กรม/กระทรวง -

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาสถิตก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานโครงสร้าง								
	- งานรื้อกระถางต้นไม้ + ขนไป	30.30	เมตร	-	-	150.00	4,545.00	4,545.00	
	- งานขุดดิน	33.00	ม ³	-	-	150.00	4,950.00	4,950.00	
	- งานถมดินปรับระดับ	33.00	ม ³	-	-	99.00	3,267.00	3,267.00	
	- ทราดยุบรองพื้น	3.00	ม ³	650.00	1,950.00	150.00	450.00	2,400.00	
	- คอนกรีตหยาบ	2.00	ม ³	1,871.96	3,743.92	350.00	700.00	4,443.92	
	- คอนกรีตโครงสร้าง 240 ksc	30.00	ม ³	2,014.02	60,420.60	500.00	15,000.00	75,420.60	
	- เหล็ก RB 6 มม. (SR 24)	325.00	กก.	25.00	8,125.00	5.00	1,625.00	9,750.00	
	- เหล็ก RB 9 มม. (SR 24)	642.00	กก.	25.00	16,050.00	5.00	3,210.00	19,260.00	
	- เหล็ก DB 12 มม. (SD 30)	124.00	กก.	25.00	3,100.00	5.00	620.00	3,720.00	
	- เหล็ก DB 16 มม. (SD 30)	2,845.00	กก.	25.00	71,125.00	5.00	14,225.00	85,350.00	
	- ลวดผูกเหล็ก	118.00	กก.	45.00	5,310.00	-	-	5,310.00	
	- ไม้แบบ	360.00	ม ²	400.00	144,000.00	150.00	54,000.00	198,000.00	
	- ตะปู	88.00	กก.	40.00	3,520.00	-	-	3,520.00	

ประมาณราคาก่อสร้าง โครงการทางเดินน้ำอาคารเรียน 4 โรงเรียนเทศบาลบ้านสามทอง เป็นรูปทรงชิงเ็นประติศั

สถานที่ก่อสร้าง โรงเรียนเทศบาลบ้านสามกอง

แบบเลขที่ A 61 / 2562

ฝ่าย/งาน ฝ่ายควบคุมการก่อสร้าง

สำนักงาน/กอง ช่าง

ประมาณราคาโดย นายวิฑูรย์ นีรนากุล

เมื่อวันที่ 22 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2562

รายการเลขที่

กรม/กระทรวง -

[illegible]

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

แบบ ปร.5

ส่วนราชการ ฝ่าย ควบคุมการก่อสร้าง ส่วนควบคุมการก่อสร้าง สำนักการช่าง เทศบาลนครภูเก็ต

ประเภท โครงการทางเดินหน้าอาคารเรียน 4 โรงเรียนเทศบาลบ้านสามกอง เป็นรูปทรงจีนโปรตุเกส

เจ้าของงาน สำนักการศึกษา

สถานที่ก่อสร้าง โรงเรียนเทศบาลบ้านสามกอง

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ งานสถาปัตยกรรม ฝ่ายควบคุมการก่อสร้าง สำนัก/กอง การช่าง กรม -

แบบเลขที่ A 61 / 2562

รายการเลขที่

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4

จำนวน 2 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 14 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2562

ลำดับ	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	971,436.52	1.3051	1,267,821.80	
2	ประเภทงานทาง				
	ประเภทงานชลประทาน				
	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย%				
	เงินประกันผลงานหัก%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้6.....%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%				
สรุป	ราคาก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			1,267,821.80	
	คิดเป็นเงินประมาณ			1,267,821.80	
	ตัวอักษร	หนึ่งล้านสองแสนหกหมื่นเจ็ดพันแปดร้อยยี่สิบเอ็ดบาทแปดสิบสตางค์			
	ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร - ตร.ม.				
	เฉลี่ยราคาประมาณ - บาท/ม ²				

ประมาณราคาโดย



(นายวิฑูรย์ นีรนากุลชัย)

ตรวจ



(นางสาวธรรมา สมหมาย)

หัวหน้างานสถาปัตยกรรม

ผ่าน



(นายสมชาย รักสกุล)

รักษาการ ผู้อำนวยการส่วนควบคุมการก่อสร้างอาคารและผังเมือง

เห็นชอบ



(นายเกรียงศักดิ์ ชูชาติพงษ์)

ผู้อำนวยการสำนักการช่าง

แบบ ปร.6

สถานที่ก่อสร้าง โรงเรียนเทศบาลบ้านสามกอง

แบบเลขที่ A 61 / 2562

สำนัก/กอง สำนักการช่าง

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 14 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2562 ประมาณราคาโดย นายวิวัฒน์ นิรนาถกุล

ประมาณราคาโดย

(นายวิฑูรย์ นรินทรนาถ)

๙๕๖๖

(นางสาวณัฐธิดา สมหมาย)

၇၈

(นายสมรวย รักสกุล)

ผู้ชอบ

(นายเกรียงศักดิ์ ชูชาติพงษ์)

หัวหน้างานสถาปัตยกรรม

รักษาการ ผู้อำนวยการส่วนควบคุมการก่อสร้างอาคารและผังเมือง

ผู้อำนวยการสำนักการช่าง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้าง

๑. ชื่อโครงการ : ปรับปรุงห้องคอมพิวเตอร์ โรงเรียนเทศบาลบ้านบางเหนียว

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ : งานงบประมาณ สำนักการศึกษา

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร : ๘๙๒,๐๐๐.- บาท (แปดแสนเก้าหมื่นสองพันบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงาน

โดยสังเขป โดยการทาสีภายใน พื้นที่ไม่น้อยกว่า ๒๗๐ ตารางเมตร พร้อมทั้งก่อสร้างเวทีและปรับปรุงระบบไฟฟ้า โดยดำเนินการตามแบบรูปรายการ เลขที่ A๔๘/๒๕๖๒

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๖ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๒ เป็นเงิน ๘๙๐,๐๐๐.- บาท

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา	จำนวน	๓	แผ่น
๖.๒ แบบสรุปค่าก่อสร้าง	จำนวน	๑	แผ่น
๖.๓ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง	จำนวน	๑	แผ่น
๖.๔ ตาราง Factor F งานก่อสร้างอาคาร	จำนวน	๑	แผ่น
๖.๕ รายละเอียดการแบ่งงวดงาน	จำนวน	๑	แผ่น

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายเกรียงศักดิ์ ชูชาติพงษ์	ผู้อำนวยการสำนักการช่าง	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายสมรวย รักสกุล	หัวหน้าฝ่ายควบคุมการก่อสร้าง	กรรมการ
๗.๓ นายไพจิตร รัตนสำลี	วิศวกรโยธาชำนาญการ	กรรมการ
๗.๔ นายวิฑูรย์ นีรนารถกุล	นายช่างไฟฟ้าชำนาญงาน	กรรมการ
๗.๕ นายอัศวิน ตรีวิชิตนันท์	นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 22 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2562 ประมาณราคาโดย นายวิวัฒน์ ปิรนาถกุล

(นายอัศวรัตน์ ตริ้วชิรนนท์)

ส่วนราชการ ฝ่าย ควบคุมการก่อสร้าง ส่วนควบคุมการก่อสร้าง สำนักการช่าง เทศบาลนครภูเก็ต

ประเภท โครงการปรับปรุงห้องคอมพิวเตอร์ โรงเรียนเทศบาลบ้านบางเหนียว

เจ้าของงาน สำนักการศึกษา

สถานที่ก่อสร้าง โรงเรียนเทศบาลบ้านบางเหนียว

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ งานสถาปัตยกรรม ฝ่ายควบคุมการก่อสร้าง สำนัก/กอง การช่าง กรม -

แบบเลขที่ A 48 / 2562

รายการเลขที่

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4

จำนวน 2 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 22 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2562

ลำดับ	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	682,083.00	1.3065	891,141.44	
2	ประเภทงานทาง				
	ประเภทงานชลประทาน				
	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย-%				
	เงินประกันผลงานหัก-%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้6.....-%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....-%				
สรุป	ราคาค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			891,141.44	
	คิดเป็นเงินประมาณ			891,141.44	
	ตัวอักษร	แปลนแนกกำหนดพื้นที่หนึ่งพื้นที่ร้อยสี่สิบเอ็ดบาทสี่สิบสี่สตางค์			
	ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร - ตร.ม.				
	เฉลี่ยราคาประมาณ : บาท/ม ²				

ประธานกรรมการ

(นายเกรียงศักดิ์ ชูชาติพงษ์)

กรรมการ

(นายสมรวัช รักสกุล)

กรรมการ

(นายไพจิตร รัตนสำลี)

กรรมการ

(นายวิทวัส นีรนาถกุล)

กรรมการ

(นายอัศววัฒน์ ตริวชิรนนท์)

ประมาณราคาก่อสร้าง โครงการปรับปรุงห้องคอมพิวเตอร์ โรงเรียนเทศบาลบ้านบางเหนียว

สถานที่ก่อสร้าง โรงเรียนเทศบาลบ้านบางเหนียว

ฝ่าย/งาน ฝ่ายควบคุมการก่อสร้าง

ประมาณราคาโดย นายวิหวัธ นีรนากุล

แบบเลขที่ A 48 / 2562

สำนักงาน/กอง ช่าง

เมื่อวันที่ 22 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2562

รายการเลขที่

กรม/กระทรวง -

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานรื้อถอน								
	- รื้อถอนพื้นเดิม + ขนไป	143.00	ม ²	-	-	50.00	7,150.00	7,150.00	
2	งานพื้น								
	- พื้นกระเบื้อง ขนาด 0.60 x 0.60 ม.	143.00	ม ²	650.00	92,950.00	222.00	31,746.00	124,696.00	
3	งานขัดล้างทำความสะอาด	270.00	ม ²	-	-	35.00	9,450.00	9,450.00	
4	งานทาสี								
	- ทาสีภายใน	127.00	ม ²	50.00	6,350.00	30.00	3,810.00	10,160.00	
	- ทาสีฝ้าเพดาน	143.00	ม ²	50.00	7,150.00	30.00	4,290.00	11,440.00	
5	งานก่อสร้างเวที								
	- เหล็ก L ขนาด 2" x 2" x 3.2 มม. ยาว 0.05 ม.	53.00	อัน	70.00	3,710.00	-	-	3,710.00	
	- เหล็ก □ ขนาด 2" x 6" x 3.2 มม.	14.00	ท่อน	3,470.00	48,580.00	-	-	48,580.00	
	- ผูกเหล็ก ขนาด Ø 1/4"	2.00	กลึง	450.00	900.00	-	-	900.00	
	- พื้นปูนปอร์ตแลนด์ขนาด 20 มม.	26.00	ม ²	200.00	5,200.00	128.00	3,328.00	8,528.00	
	- พื้นผิวด้วยลามิเนตพร้อมการพื้นผิว	26.00	ม ²	350.00	9,100.00	128.00	3,328.00	12,428.00	

ประมาณราคาก่อสร้าง โครงการปรับปรุงห้องคอมพิวเตอร์ โรงเรียนเทศบาลบ้านบางเหนียว

สถานที่ก่อสร้าง โรงเรียนเทศบาลบ้านบางเหนียว

ฝ่าย/งาน ฝ่ายควบคุมการก่อสร้าง

ประมาณราคาโดย นายวิหวัธ ปิรนาถกุล

แบบเลขที่ A 48 / 2562

สำนักงาน/กอง ช่าง

เมื่อวันที่ 22 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2562

รายการเลขที่

กรม/กระทรวง -

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาค่าวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
6	งานเฟอร์นิเจอร์								
	- B1 ติดตั้งกระดานไวท์บอร์ดอัจฉริยะ ขนาด 0.45 x 11.25 x 2.80 ม.	1.00	ชุด	145,000.00	145,000.00	-	-	145,000.00	
	- B2 ติดเฟอร์นิเจอร์บิวอินพร้อมงานตกแต่ง ขนาด 0.45 x 11.25 x 2.80 ม.	1.00	ชุด	112,500.00	112,500.00	-	-	112,500.00	
	- B3 เคาน์เตอร์อ่างจระย ขนาด 1.00 x 2.45 x 0.75 ม.	1.00	ชุด	29,400.00	29,400.00	-	-	29,400.00	
7	ระบบไฟฟ้า								
	- ปลั๊กกราวตู้สูงพื้นมีมันนิรภัย DU5983LT9	55.00	ชุด	1,450.00	79,750.00	100.00	5,500.00	85,250.00	
	- โคมไฟตะแวง ขนาด 2 x 36 w FLUORESCENT	12.00	ชุด	2,800.00	33,600.00	150.00	1,800.00	35,400.00	
	- สวิตช์ปิด - เปิดไฟฟ้าชนิดทางเดียว	4.00	ชุด	150.00	600.00	100.00	400.00	1,000.00	
	- สายไฟฟ้า VAF ขนาด 2 x 2.5 มม. ²	300.00	เมตร	14.77	4,431.00	14.00	4,200.00	8,631.00	
	- สายไฟฟ้า THW 3 x 2.5 มม. ²	300.00	เมตร	65.60	19,680.00	7.00	2,100.00	21,780.00	
	- ท่อ PVC สีเหลือง Ø 1/2" (18) HDLY 22 สีเหลือง	20.00	ท่อน	279.00	5,580.00	25.00	500.00	6,080.00	